РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 12.07.2023 г. №6-325
   пгт Погар

О внесении изменения в решение Погарского

районного Совета народных депутатов

от 25.12.2019 №6-46 «Об утверждении

Положения о порядке установления, выплаты

и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной

службы Погарского района»
             В соответствии Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16.11.2007 №156-З «О муниципальной службе в Брянской области», Законом Брянской области от 16.06.2005 №46-З «О государственной гражданской службе Брянской области», Уставом Погарского района, Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 25.12.2019 №6-46 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Погарского района»:
1.1. Пункт 9 Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Погарского района изложить в новой редакции:

« 9. При исчислении стажа муниципальной службы лиц, замещавших должности муниципальной службы, дающего право на пенсию, учитываются время замещения государственных должностей, должностей федеральной государственной службы, государственных должностей государственной службы Брянской области, других субъектов Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы Брянской области, других субъектов Российской Федерации, должностей муниципальной службы, а также периоды замещения государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей Брянской области, других субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей, время работы в  органах государственной власти, иных государственных органах Брянской области, других субъектов Российской Федерации, в органах государственной власти и управления РСФСР и СССР и иные периоды службы (работы) согласно п. 7 приложения 8 к  Закону Брянской области «О государственной гражданской службе Брянской области».

Периоды службы (работы), учитываемые при исчислении стажа муниципальной службы и дающие право на пенсию, суммируются.»

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района Брянской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Погарского района
                                                            Г.В. Агеенко